
Děti, už se těšíte na jaro? 

Pojďte, pomůžeme sluníčku, aby brzy více hřálo.. 

 

Zima se loučí s námi,  

Snížek už je za horami. 

Sluníčko si češe vlasy, 

v zahrádkách už brzy asi 

- pokvete nám petrklíč, 

který pošle zimu pryč. 

 

Vzpomenete si na slova, která začínají na písmenko S jako sluníčko? 

Slepice 

Sova 

Sůl 

Sláma 

Stůl 

Sedmikráska 

Slimák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Maminka nebo tatínek ti přečte, jak namalovat sluníčko: 

1)Namaluji kolečko, tak začíná sluníčko.  

 

 

 

2)Jedno očko, vedle druhé, na celý svět koukat bude. 

 

 

3)Pusinka je miska malá, směje se a zpívá tra-lááá.  

 

4)Čárku ke kruhu namaluji, paprsek tak vytvaruji. 

 

 

5)Přidám čárky dokola, sluníčko na nás zavolá.  

Když sluníčko pěkně svítí, všude roste plno kvítí.  

 

 

 

Popros rodiče o bílý papír, nůžky a lepidlo a vyrob si sedmikrásku. 

1)Vystřihni z bílého papíru kolečko. 

2)Nastříhej okraje. 

3)Doprostřed nalep žluté kolečko. 

4)Dolep zelený stonek a trávu.  

 

 

 

 

 



 

Až půjdete na procházku, dotkni se: 

- kůry stromů 

- trávy 

- květu sedmikrásky 

- vody 

- kamínku 

- větvičky jívy (kočičky) 

- písku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


